
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 172
N. GENERALE 1121 DEL 29/07/2022

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTRO TRAMITE ORDINE 
D’ACQUISTO MEPA DI  SPOSTAMENTO VARCO ZTL IN VIA MARIO PAGANO

1



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 172    

DEL 29/07/2022 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTRO TRAMITE ORDINE 

D’ACQUISTO MEPA DI  SPOSTAMENTO VARCO ZTL IN VIA MARIO PAGANO 

 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento Vice Sovr. dott. 

Mario PARADISO, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati 

nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche, ovvero 

con le seguenti modifiche; 

Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 2_2022, con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza. 

- Il Decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 1999, n. 250, con cui si emanava il 

Regolamento recante norme per l'autorizzazione alla installazione e all'esercizio di impianti per la 

rilevazione degli accessi di veicoli ai centri storici e alle zone a traffico limitato; 

- la Delibera di Giunta n. 191 del 29.11.0219 con cui veniva Deliberata la ZTL in via Mario Pagano, 

piazza Libertà e strade a corona. 

 - la Delibera di Giunta n.42 del 26 aprile 2022 con cui veniva deliberato l’ampliamento della Zona 

a Traffico Limitato di piazza Libertà/via Mario Pagano. 

- l’ Ordinanza Dirigenziale n. 169 del 10.05.2022 con cui si disponeva l’ampliamento della Zona a 

Traffico Limitato di piazza Libertà/via Mario Pagano. 
Considerato che: 

– Via Annunziata, è una strada attualmente carrabile frequentata però da numerosi turisti 

che percorrono la stessa a piedi per raggiungere piazza Campo dei Longobardi, luogo di 

abituale ritrovo giovanile a causa della presenza di numerosi locali; 

– per il corretto espletamento del controllo degli accessi in via Annunziata/piazza Campo 

dei Longobardi, si rende necessario lo spostamento del varco di tipo “Bridge 129 

Ceyeclops 3.0, al momento posizionato all’ intersezione tra via Mario Pagano e la stessa 

via Annunziata; 

Ritenuto pertanto dover procedere allo spostamento del varco di controllo da via Mario Pagano 

altezza intersezione con via Annunziata a via Mario Pagano, intersezione con via Marsala. 

Considerato che: 

– la spesa necessaria per realizzare l'attività in oggetto, si colloca nella fascia 

dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 

– è stata individuata la ditta fornitrice Bridge 129 srl Safety and Security con sede in via 
Gramsci, 86/a 42124 Reggio Emilia C.F. 01884870351 che offre il suddetto servizio al 



2 

 

costo di € 8.870,00 al netto dell'IVA in quanto la stessa società è proprietaria del brevetto 
relativo al sistema CEYECLOPS 3.0, già posizionato in via M. Pagano int. con via 
Annunziata in quanto, ai sensi dell’ art. 63 c. 2 lett. B) “ quando i lavori, le forniture o i 
servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una 
delle seguenti ragioni” punto 3 “ la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprieta’ 
intellettuale”; 

– risulta opportuno procedere con l'acquisto del servizio summenzionato, dalla ditta Bridge 

129 srl Safety and Security., C.F. 01884870351, per l'importo di € 10.821,40  compresi 

oneri IVA; 
Dato atto che: 

– trattandosi di acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria, si provvederà tramite 

emissione di Ordine di Acquisto Diretto (ODA) tramite il portale Mepa per € 10.821,40  

iva inclusa, alla ditta Bridge 129 srl Safety and Security con sede a con sede in via 

Gramsci, 86/a 42124 Reggio Emilia C.F. 01884870351  
– l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme 

a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010; 

– che è stata verificata, inoltre, la regolarità contributiva, giusto DURC preventivamente 

acquisito; 

Acquisita l’autorizzazione da parte Ministero delle Infrastrutture e della mobilità 

sostenibile allo “spostamento di un impianto per la rilevazione degli accessi dei veicoli 

nella zona a traffico limitato, dal varco di via Mario Pagano all’intersezione con via 

Annunziata al varco di via Mario Pagano all’intersezione con via Marsala, costituito dal 

sistema denominato CEYECLOPS 3.0”, prodotto dalla società Bridge 129 S.r.l., 

omologato con decreto dirigenziale prot. n. 4125 del 9 luglio 2013.”, giusto 

provvedimento prot. n. 39446 del 16 giugno 2022;  
 

 

Visti: 

• il D. Lgs. 50/2016. 

• gli artt. 107 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267 ad oggetto rispettivamente “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 

“Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità 

• delibera di Giunta Comunale n. 152 del 15.12.2021 Aggiornamento obiettivi gestionali 

piano della performance 2021.2023; 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 10 marzo 2022, di approvazione del 

documento unico di programmazione 2022 – 2024 presentato al Consiglio attraverso la 

deliberazione di Giunta comunale n. 150 del 10 dicembre 2021; 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 10 marzo 2022, di approvazione dello 

schema del programma biennale degli acquisti 2022 – 2023; 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 21.04.2022 di APPROVAZIONE NOTA 

DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-

2024.  

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 21.04.2022 di APPROVAZIONE 

BILANCIO 2022-2024.  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 23.06.2022, esecutiva, con cui è stato  

approvato il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2021 (Conto Consuntivo); 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 



3 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 32, co. 2, del D.lgs. n. 50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, lett. 

a), del D.L. n. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, alla ditta Bridge 

129 srl Safety and Security con sede in via Gramsci, 86/a 42124 Reggio Emilia C.F. 

01884870351, il servizio in oggetto; 

 

1. Di impegnare sulla risorsa 2076 del bilancio anno 2022 la complessiva somma di € 

10.821,40  Iva compresa per il servizio di cui in narrativa, in particolare n.01 spostamento 

varco ZTL in via Mario Pagano; 

    

2. Di assumere impegno di spesa, come da seguente prospetto di dettaglio, a valere su 

pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in forza dell’incarico 

dirigenziale rivestito: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 2076 Descrizione 

del capitolo 

MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE 

DA PROVENTI ART. 208 CDS LETTERA A) 

Intervento 202 Codifica 

bilancio 

3.01.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.09.00

0 

Centro di costo 6630 Compet. 

Econ. 

2022 Spesa non ricorr. si 

SIOPE 
 

CIG ZDC3745B9B CUP  

Creditore 
Bridge 129 srl Safety and Security con sede in via Gramsci, 86/a 42124 

Reggio Emilia C.F. 01884870351 

Causale Spostamento varco ZTL in via Mario Pagano 

Modalità finan. Bilancio Comunale proventi art. 208 CdS 

Imp./Pren. n.  Importo € 10.821,40   Frazionabile in 12 /////////////// 

 
1. Di nominare, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679,  il Vice Sovr. Dott. Mario 

PARADISO ,Responsabile del Trattamento dei dati personali, il cui trattamento si renda necessario per la 

gestione delle attività e prestazioni richieste come da contratto 

o Di dare atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, per l’effetto, la sua 

esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai 

sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00,  

 

 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

 avente scadenza nell’esercizio in corso 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

 con l’accettazione del presente provvedimento 

 

1. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento:  

 
o Non comporta obbligo di segnalazione all’Unità di coordinamento Nucleo Unico controlli interni in 

quanto: previsto dall’ art. 63 c. 2 lett. B) punto 3 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 



4 

 

 Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 

 

 Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli 

obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso 

alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA 

 

2. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

➢ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

➢ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

➢ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

➢ L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio. 

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 29/07/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.172 del 29/07/2022

29/07/2022Data: Importo: 10.644,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTRO TRAMITE ORDINE D’ACQUISTO MEPA DI  SPOSTAMENTO VARCO ZTL IN
VIA MARIO PAGANO

Bilancio
Anno: 2022

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 820.400,00
394.404,45

10.644,00
405.048,45
415.351,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 43.000,00

1.159,00

10.644,00

11.803,00

Disponibilità residua: 31.197,00

Capitolo: 2076

Oggetto: MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE DA PROVENTI ART.
208 CDS LETTERA A)

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2022 1631/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1631/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1631/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008172 - BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITYBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/07/2022

ZDC3745B9BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



COMUNE DI TRANI

Visti

1276

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTRO TRAMITE ORDINE D’ACQUISTO MEPA DI
SPOSTAMENTO VARCO ZTL IN VIA MARIO PAGANO

2022

Viabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 172 Nr. adozione generale: 1121
29/07/2022Data adozione:

29/07/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv.Loredana Napolitano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 29/07/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 02/08/2022  al  17/08/2022.

Trani, lì 02/08/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 02/08/2022


